[image: logom]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor –Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
GAB. DEP. CARLINHOS FLORÊNCIO

MOÇÃO Nº ____/2019

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Nos termos que dispõe o art. 148 do Regimento Interno deste poder, requeiro a aprovação de Moção de Aplausos, manifestando extensa admiração à CIBELE LOIOLA COELHO DIAS, ao COLÉGIO MILITAR TIRADENTES III, na pessoa do professor CLAUDECY ALVES DOS SANTOS, pela seleção no programa Jovem Senador, do Senador Federal.

A aluna, bacabalense, Cibele Loiola, que estuda no Colégio Militar de Bacabal, estimulada pelo seu professor Claudecy Alves dos Santos, participou do concurso de redação do programa Jovem Senador, do Senado Federal, e teve sua redação, ‘’A ausência do policarismo’’, eleita como a melhor redação do Maranhão. O programa selecionou 27 redações, cada uma representando uma unidade da Federação. A jovem estudante concorreu com outras 4.343 (quatro mil, trezentos e quarenta e três) redações, e no dia 26 de novembro os alunos selecionados de todo o Brasil, e seus professores, participarão de uma cerimônia de premiação em Brasília.

Portanto, nada mais justo conceder esta homenagem, reconhecendo a importante conquista da aluna da rede estadual, Cibele Loiola Coelho Dias, do seu professor, Claudecy Alves dos Santos e do Colégio Militar Tiradentes III.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 22 de outubro de 2019.

CARLINHOS FLORÊNCIO
Deputado Estadual
image1.png

image2.png